
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29154

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

26
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

19264 Anuncio de licitación de:  Dirección de la  Agencia Estatal  Comisión
Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte (CELAD). Objeto:
ACUERDO MARCO para prestación de servicios de Asistencia Técnica
en  tecnologías  de  la  información  y  comunicaciones,  y  otras
relacionadas, con la Agencia Estatal. Comisión Española para la Lucha
Antidopaje en el Deporte (A.E. CELAD). Expediente: 202200000040.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha

Antidopaje en el Deporte (CELAD).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800578C.
1.3) Dirección: Plaza de Valparaiso, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917585750.
1.10) Fax: +34 917586109.
1.11) Correo electrónico: contratos@aepsad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.aepsad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IhTdPNeVrNYuf4aBO%2BvQlQ%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

5.  Códigos  CPV:  72200000  (Servicios  de  programación  de  «software»  y  de
consultoría)  y  72000000 (Servicios  TI:  consultoría,  desarrollo  de  software,
Internet  y  apoyo).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: ACUERDO MARCO para prestación de servicios de
Asistencia Técnica en tecnologías de la información y comunicaciones, y otras
relacionadas,  con  la  Agencia  Estatal.  Comisión  Española  para  la  Lucha
Antidopaje  en  el  Deporte  (A.E.  CELAD).

8. Valor estimado: 1.502.129,26 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29155

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

26
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.1) Acuerdo marco:
10.1.1) Duración: 30 meses.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 0.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1)  Seguro de indemnización (de acuerdo con la  cláusula 7.3 b)  del
PCAP).

11.4.2) Cifra anual de negocio (según lo dispuesto en la cláusula 7.3 del
PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (experiencia en la
prestación de servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto del contrato, tomando como criterio de correspondencia entre los
servicios ejecutados y los que constituyen el objeto del contrato, la identidad
entre los tres primeros dígitos de los respectivos códigos CPV).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

18. Criterios de adjudicación: OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
18:00 horas del 10 de julio de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección de la Agencia Estatal Comisión Española para la

Lucha Antidopaje en el Deporte (CELAD). Plaza de Valparaiso, 4. 28016
Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 11 de julio de 2022 a las 10:00
(Apertura y valoración de ofertas) . SALA DE JUNTAS. Plaza Valparaiso, 4
- 28006 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 29156

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
19

26
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Programa Componente C26.l1.P.3.3.1 Comunicación Valores Antidopaje. Plan
de Comunicación de la AE CELAD.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: A.E. CELAD.
25.1.2) Dirección: Plaza Valparaiso, 4.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28016.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: contratos@aepsad.gob.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: A.E. CELAD.
25.4.2) Dirección: Plaza Valparaiso, 4.
25.4.3) Localidad: MADRID.
25.4.5) Código postal: 28016.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: contratos@aepsad.gob.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-830518.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de junio de 2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 6 de junio de 2022.

Madrid, 6 de junio de 2022.- Director de la Agencia Española de Protección de
la Salud en el Deporte, José Luis  Terreros Blanco.

ID: A220024938-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-15T15:44:46+0200




